
2. Distribuované
         výpočty

Víte, že můžete například pomáhat ve
výzkumu léků proti smrtelným chorobám v
době, kdy píšete v textovém editoru, při 
práci ve skladovém programu, při stahování
dat, při sledování filmů, nebo když si popí-
jíte svůj šálek kávy a nechce se vám na tu
chvíli vypínat počítač?

4. Kde se dozvím více
         informací ?

Pokud se k nám chcete připojit, budeme jen
rádi. Stačí Vám běžný počítač, který je 
alespoň občas připojený k internetu. Na
našich stránkách naleznete spoustu návodů
a podrobných článků o projektech. Další
uživatelské informace a případnou pomoc
hledejte na týmovém diskuzním fóru.

Tým založil Dušan Vykouřil (Forest) na podzim roku 2003.
Důvodem jeho vzniku byla myšlenka sjednocení distribuovaných výpočtů v naší republice 
pod jeden tým a propagace těchto výpočtů u nás. Od té doby se Czech National Team (CNT) 
postupně připojil ke všem světovým projektům. V roce 2008 se stal CNT kolektivním členem
České astronomické společnosti (ČAS).

1. Pomozte svým počítačem
vědeckému pokroku!

Máte doma, v kanceláři, na koleji či jinde
počítač, který alespoň část své provozní doby,
není naplno vytížen?
Víte o tom, že se díky takovému počítači
můžete přímo účastnit skutečných vědeckých
výzkumů?   

                        3. Proč se 
                          zapojit?

Motivace počtářů DC projektů 
(distribuovaných výpočtů) je různá. Tím 
hlavním, proč se lidé zapojují do výpočtů, 
bývá snaha pomoci výzkumu v oblastech bio-
logie, tedy boje se zákeřnými nemocemi jako 
jsou např. AIDS, různé druhy rakoviny a 
mnohé další, jelikož jsou to výzkumy, které 
mohou v budoucnu pomoci jim, či někomu z 
jejich blízkých. 


	Stránka 1

